Dat. Romæ  
3. Januarii  
1786  
Anno XI.

DLXXX.

Confirmatur nova erectio collegii monialium Ursularum in civitate Bracharensi facta.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

§. 1. Cum Romanis pontificibus prædecessoribus Nostris nihil unquam fuerit antiquius, quam in rectam juventutis institutionem, ac educationem sollicitis studiis incumbere, unde tot orphanotrophia, tot collegia, ac seminaria ubique locorum auctoritate apostolica fuerunt erecta; Nos quoties occasio oblata est, illorum vestigiis inherere non omisimus. Cum itaque magni momenti sit, puellas a teneris annis ad pietatem, et religionem instituire, ne cum plus æquo ad sæculi voluptates sequendas pronæ vel maxime sint, hominibus in petram fiant offensionis, ea, quæ pro illorum educatione, atque informatione laudabiliter constituta esse noscuntur, quoties id a Nobis petitur, libenter apostolica auctoritate confirmamus, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Exponitur auctoritate apostolica intercedente fuisse erectum monasterium Ursularum in loco nuncupato il Ritiro.

§. 2. Nuper siquidem pro parte venerabilis fratris Gasparis archiepiscopi Bracharensis expositum Nobis fuit, quod cum alias ipsi innotuerit, institutum monialium sub regula sancti Augustini Ursularum nuncupatum in Galliarum regnis existentium, et a felicis recordationis Paulo papa V. prædecessore Nostro apostolica auctoritate approbatum, et confirmatum valde proficuum, et utile esse, quod puellas ad pietatem, religionem, ac bonas artes sedulo informet, collegium monialium hujusmodi in loco vulgo *il Ritiro* nuncupato sanctorum martyrum villæ de Vianna do Minho suæ Bracharensis diocesis erigi, et fundari curavit, hancque erectionem, et foundationem sub certis modo, et forma apostolica Nostra auctoritate confirmari obtinuit, prout in Nostris anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo nono, quinto nonas martii hæc desuper sub plumbo expeditis literis uberius continetur.

Laudatur institutionis præstantia quæ ampliatur per novam erectionem monasterii in loco frequentiori.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat ex erectione, ac foundatione prædicta, licet in solitario loco, uberes nihilominus prodire fructus cognoverit, ex tuac foundationem

novi collegii monialium Ursularum hujusmodi in frequentiori loco secum animo cogitavit. Et quidem cum a munificentia carissimæ in Christo filiæ Nostræ Mariæ Franciscæ Portugalliæ, et Algarbiorum reginæ fidelissimæ domum cum omnibus mobilibus, et adjacentiis alias ad clericos regulares extinctæ, et suppressæ societatis Jesu spectantem, ac in ipsa civitate Bracharensi existentem sibi largiri obtinuerit, in ea collegium monialium Ursularum ad instar illius erecti in dicta villa de Vianna sua ordinaria auctoritate fundavit, illique nedum bona omnia mobilia, et immobilia cujusdam confraternitatis olim in suburbio dictæ civitatis Bracharensis in quodam loco Mons Pænarum nuncupato sub invocatione Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis erectæ, quæ felicis recordationis Benedictus pp. XVI. prædecessor Noster, prævia ejusdem confraternitatis extinctione, et suppressione, ad erigendum puellarum orphanarum conservatorium sub certis modo, et forma per suas anno MDCCXLVI. expeditas literas applicaverat, sed etiam quidquid extat, et debetur ex archiepiscopatus Bracharensis ecclesiarum vacantium redditibus per viginti annos perceptis, quod usque ad triginta mille aureos pertingit, quodque in eadem causam erectionis dicti conservatorii memoratus Benedictus prædecessor per alias anno MDCCXLIX. expeditas literas assignaverat.

§. 4. Cum conservatorium hujusmodi nunquam fuerit erectum, ac in posterum erigi non poterit ob graves sumptus ad id necessarios, pro ejusdem collegii, suarumque monialium sustentatione, illique addictorum mantentione addixit, et univit. Ac insuper attendita facultate in memoratis Nostris literis sub plumbo datis monialibus prædictis concessa de sui ordinarii licentia, et cum debitis tamen cautelis e clausura sui collegii egrediendi ad alias foundationes in regno Portugalliæ incipiendas, et explendas, jam dilectas in Christo filias Ludovicam Mariam de Plagis Jesus Nazareni superiorissam, et Elisabeth Mariam Franciscam Theresiam, et Mariam Josepham, et Mariam Nives, et Theresiam Josepham, et Mariam Theresiam, et Mariam Felicianam, et Augustinam Mariam, et Theresiam Barbaram, et Mariam Elisabeth etiam de plagis Jesus Nazareni respective nuncupatas moniales in dicto collegio villæ de Vianna expresse professas ad novum collegium Bracharen-

A veteri monasterio plures moniales educuntur, et transferuntur in noviter erectum.

se, tamquam aptiores, ac magis idoneas pro instructione ejusdem novi collegii transtulit, in eoque collocavit.

Episcopus flagit approbationem omnium gestarum pro hac nova erectione.

§. 5. Verum, sicut eadem prosequeretur expositio, hæc omnia licet ordinaria auctoritate facta, ut tamen necessarium sortiantur effectum, firmissimè subsistant, ac serventur exactius apostolicæ confirmationis munimine roborari, aliaque concedi memoratus Gaspar archiepiscopus summopere desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Omnia laudat pontifex, et sua auctoritate confirmat.

§. 6. Nos igitur utilitatem, quæ ex instituto prædicto provenit præ oculis habentes, ac eundem Gasparem archiepiscopum specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, foundationem, ac erectionem dicti novi collegii monialium Ursularum sub regula sancti Augustini in civitate Bracharensi ad instar alterius collegii earundem monialium villæ de Vianna, et cum perfectæ clausuræ observantia sub jurisdictione, regimine, et gubernio moderni, et pro tempore existentis archiepiscopi Bracharensis, itaut, quatenus opus sit, expensis ejusdem collegii illud de magistris idoneis ad puellarum instructionem providere possit, et cum assignatione tum dictæ domus una cum suis mobilibus, et adjacentiis alias ad extinctam societatem Jesu spectantibus, tum etiam dictæ summæ ex vacantium ecclesiarum diocesis Bracharensis redditibus ad triginta mille aureos pertingentis conflata, ac omnium, et singulorum bonorum mobilium, et immobilium ad confraternitatem in loco Mons Penarum nuncupato sub invocatione conceptionis Beatæ Mariæ Virginis alias auctoritate apostolica, ut præfertur, suppressam quomodolibet spectantiam, et pertinentiam, salvis tamen omnibus oneribus dictis bonis inhærentibus, non obstantibus memoratis Benedictinis literis, quæ redditus, ac bona prædicta erectioni conservatorii puellarum orphanarum attribuebant, quibus per præsentem sufficienter, ac expresse derogare intendimus, ac tra-

*Bull. Rom. Tom. VII.*

ductionem e collegio villæ de Vianna ad dictum collegium, sic noviter erectum, tum dictæ Ludovicæ Mariæ de Plagis, tum aliarum decem monialium prædictarum, ut præfertur, factam auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque omnibus inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, qui aut in erectione ejusdem collegii, aut in assignatione dictorum bonorum, aut in monialium prædictarum traductione quomodolibet intervenerunt, aut intervenisse dici, aut censeri poterit supplemus, et sanamus.

§. 7. Omnibus, et singulis vero nunc, et pro tempore existentibus dicti collegii Bracharensis monialibus omnia, et singula privilegia, omnesque, et singulas indulgentias tam plenarias, quam partiales alias a memorato Paulo prædecessore collegiis monialium Ursularum regnorum Franciæ, et per Nos dicto collegio villæ de Vianna respective concessa, et concessas, dummodo tamen in usu sint, auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et elargimur; eisdemque monialibus debita cum licentia archiepiscopi Bracharensis, et cum canonicis requisitis cautelis e clausura dicti collegii egrediendi, et ad alias similium collegiorum foundationes in regno Portugalliæ dumtaxat incipiendas, et explendas, se transferendi plenam, et amplam facultatem auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur; immo, ut moniales hujusmodi clausis januis exterioris suæ ecclesiæ in eam ad effectum illam ornandi, et expoliandi ingredi possint indulgemus. Utque erectio, seu fundatio hujusmodi ubertiores in dies proferat fructus, eisdem monialibus, ut non solum puellas intra septa clausuræ commorantes, verum etiam ad illius aulas publicas advenientes gratis instruere libere, ac licite possint, et valeant, damus, et permittimus.

Communicat novo monasterio privilegia, et indulgentias ordini Ursularum concessas, et sinit ut moniales designatæ egrediendo a priori conventu recipiantur in novum.

§. 8. Decernentes has præsentem literas, semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in futurum plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales, etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nun-

Clausula sublata, et decretum irritum.

M m m

cios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane decernere, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 9. Non obstantibus Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque quibusvis etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, et universalibus conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatarum derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod singulis novi foundationibus similium collegiorum in prædicto regno Portugalliæ, si eas per nonnullas ex dictis monialibus collegii etiam, sic, ut præfertur, fundati fieri contigerit expletis, singularum illarum confirmatio a Sede apostolica prædicta impetrari debeat, alias foundationes hujusmodi, ut præfertur, faciendæ nullæ sint, et esse censeantur. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die tertia januarii millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno undecimo.

DLXXXI.

Dat. Romæ  
10. januarii  
1786  
anno XI.

Suppressio conservatorii puellarum orphanarum civitatis Pisaurensis, et applicatio honorum favore seminarii ipsius civitatis.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **C**reditæ divinitus humilitati Nostræ dispensationis officium Nos admonet ad hoc esse in apostolicæ dignitatis specula constitutos, ut ad promovendum Dei cultum, ad Ecclesiæ disciplinam fovendam, et ad animarum Christifidelium salutem procurandam omnia studia, vigilasque Nostras adjuvante Dei gratia jugiter impendamus. Itaque cum ad hæc assequenda nil utilius esse agoverimus, quam eorum vita, et exemplum, qui se divinis manciparunt servitiis, ad ea providentiæ Nostræ intuitum libenter convertimus, quoties id a Nobis exigitur, per quæ sedulæ clericorum institutioni opportunis remediis prospiciatur; ubi enim illi a teneris annis, et antequam vitiorum habitus totos homines possideat, seu novellæ plantæ benigniori cura educantur, et ad pietatem, religionem, ac literarum scientiam informentur, cum postea in laboriosa ecclesiastica officia acciti sint, tamquam boni Christi ministri, eautriti verbis fidei, et bonæ doctrinæ, quam assecuti erunt, Christifideles exhortari in sana doctrina; et eos, qui contradicunt, arguere, utilesque se exhibere poterunt.

§. 2. Cum itaque, ut primum hujus ecclesiæ tuæ Pisaurensis regimen suscepisti, animum, et cogitationem tuam ad episcopale seminarium intendisses, illud maxime premi angustiis deprehendisti, utpote quia nedum congruis, ac necessariis redditibus destitutum in incerto semper statu, ac periculo, ne sensim dilabatur, versetur, quandoquidem anni ejus proventus, ac redditus vix parcissimo alumnorum numero, et tenuissimæ mercedi præceptoribus, ministris, ac inservientibus solvendæ, aliisque communibus sumptibus hujusmodi faciendis satis esse dignoscuntur, sed etiam suæ ædes, adeo materiata, et ruinosæ sunt, ut aliquod opportunum, et firmum remedium omnino exigant.

Exponitur seminarii redditus impares fuisse substituentis oneribus, et curandæ ædium ruinosarum reparationi.

Flagitatur suppressio conservatorii puellarum, re-integratio trium confraternitatum, et applicatio honorum favore seminarii.

§. 3. Nobis hinc nuper exponi fecisti, quod Nos alias per Nostras in simili forma Brevis die x septembris anni MDCCLXXXII. expeditas literas precibus bo: mem: Rochi Mariæ dum vixit episcopi Pisauensis prædecessoris tui Nobis hisce desuper humiliter porrectis annuendo, prævia suppressione octo confraternitatum laicalium, quæ in hac Nostra civitate Pisauensi erant erectæ, illorum bona, jura, et actiones quomodolibet ad eas spectantia fundationi, et erectioni novi conservatorii pro puellis orphanis, ac puellis e domibus suorum parentum aufugientibus, nec non pro mulieribus, quæ justis de causis a viris suis seorsim vivere erant coactæ, attribuimus, univimus, ac incorporavimus, prout in eisdem literis uberius continetur. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, postmodum conservatorium hujusmodi sic erectum memorati Rochi Mariæ, dum vixit, episcopi Pisauensis votis reipsa haud satisfecerit, quin imo cum tria alia conservatoria in eadem civitate Pisauensi pro puellis orphanis, jam erecta existant, inutile prorsus videatur, ac ad divini cultus augmentum, et ad ecclesiasticæ disciplinæ progressum pertineret, quatenus prævia suppressione, ac extinctione ejusdem, sic noviter erecti conservatorii, bona, jura, et actiones prædicta, firmis tamen remanentibus oneribus, quibus gravata sunt, dicto seminario, tum pro suis ædibus restituendis, augendumque annum suum censum, nec non pro laxando ambitu chori tuæ ecclesiæ cathedralis præ sua angustia nimis incommodi, unirentur, et incorporarentur, et universæ civitatis Pisauensis vobis indulgendo tres ex dictis octo suppressis confraternitatibus in pristinum statum restituerentur, prout uniri, et incorporari, ac respective restitui summopere desideras; Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis tibi favorabiliter annuere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Landat pontifex episcopi consilium, ipsi quoque in apostolicum delegatum constituit ad omnia peragenda juxta preces.

§. 4. Nos igitur, cui haud grave est, quæ propter justas, ac rationabiles causas alias a Nobis fuerunt stabilita ex novis id exigentibus momentis ea aut declarare, aut moderari, aut etiam penitus revocare, ac paternis illorum curis, et desideriis, qui in Nostris cooperatores in vineam Sabaoth vocati sunt, quantum cum Domino possumus, adesse, ac tam sanctum, et pium opus a concilio Tridentino tan-

*Bull. Rom. Tom. VII.*

topere commendatum juvare cupientes, hisque votis annuere volentes, teque a quibusvis suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus tuo nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, ac memoratas Nostras diei x septembris anni MDCCLXXXII. expeditas literas præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, fide, integritate, ac in rebus agendis dexteritate, plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, et mandamus, ut conservatorium prædictum a memorato Rochi Maria, dum vixit, episcopo Pisauensi sit, ut præfertur, erectum auctoritate Nostra apostolica perpetuo extinguas, suppressas, ac aboleas, illudque extinctum, suppressum, ac abolitum esse decernas, et declares, prout illud auctoritate apostolica tenore præsentium extinguimus, supprimimus, et abolemus.

§. 5. Undecim porro puellas inibi degentes ad illud conservatorium delle Zoccolette nuncupatum transferas, et ut illarum alimentis sufficere valeat, nedum annuam taxam, seu pensionem scutorum centum super bonis, ac redditibus domus cathecumenorum a suis administratoribus eidem conservatorio persolvendam imponas, ita ut tamen taxa hujusmodi decrescat pro ratione numeri earundem puellarum, quæ aut in puellas a dicto conservatorio sustentari solitas allegeantur, aut ab eo egredientes in Deo, aut in sæculo nubant. Sed insuper illi bona ad hæreditatem quondam Thomæ Emilii, qui extinctæ linea hæredum institutorum ex suis bonis conservatorium pro pauperibus puellis Pisauensibus erigi voluit, quomodolibet spectantia, et pertinentia in sorte principali una cum multiplico post ejusdem capitalis cessionem ab hæredibus institutis in manibus episcopi Pisauensis, tunc existentis factam, ac extantibus aliis fructibus vix ad valorem scutorum octingentorum ascendunt eadem auctoritate perpetuo unias, applices, et attribuas. Ut insuper ob ingressum in religionem, aut matrimonium earundem undecim puellarum cuilibet illarum unum ex subsidiis dotalibus a con-

Consultur puellis degentibus in conservatorio sup primendo.

M m m 2

fraternitatibus, ut infra distribui solitis assignes, et addicas, ita ut eadem confraternitates per undecim annos hoc jure nominandi privatæ sint, nisi tamen ante ingressum in religionem, aut matrimonium unius, vel alterius ex dictis puellis mortem obiret, tunc quippe, et eo casu confraternitatibus prædictis jure regressus juxta leges tamen, ac testamentorum voluntates ad dictum subsidium dotale nominandi plenam, et amplam facultatem concedas.

Reintegrantur tres confraternitates sub titulo sanctæ Mariæ Annuntiæ, Misericordiæ, et sancti Antonii.

§. 6. Rursus ut votis, ac precibus universæ civitatis Pisaurensis suffragemur, tibi pariter injungimus, ut tres confraternitates sub invocatione, seu titulo, nempe beate Mariæ virginis Annuntiæ, Misericordiæ, et sancti Antonii, cum iis tamen statutis, quæ pro tuo arbitrio, ac conscientia eis præscribenda fore in Domino censueris auctoritate prædicta restitutas, easque ad omnia, et singula privilegia, indulgentias, gratias spirituales, honores, et præeminentias, quibus in retroactis temporibus usæ, gavisæ, et potitæ sunt, ac uti, frui, et gaudere poterunt reintegres. Volūmus præterea, ut confraternitatem sub invocatione beate Mariæ virginis Annuntiæ ad ecclesiam sancti Rochi cum omnibus missarum, aliorumque legatorum piorum oneribus, quibus gravatur, et assignatis annuis scutis centum unde ministrorum stipendiis, ac quotidianis, et ordinariis functionibus satisfacere valeas, transferas; alias vero duas confraternitates ad quas pristinas ecclesias, firma tamen remanente quoad ecclesiam confraternitatis sub titulo della Misericordia cessione nonnullorum cubiculorum alias monialibus sanctæ Mariæ Magdaleneæ facta, quorum annuam tamen pensionem ex rependant, dicta auctoritate reduces, quarum singulis pro ministrorum pariter stipendiis, ac consuetis functionibus annua scuta centum viginti solvenda ut infra constitues.

Applicatio honorum conservatorii favore seminarii.

§. 7. Tandem omnia, et singula bona mobilia, immobilia, sacra, et profana, domos, vineas, prædia, canones, responsiones, fructus, imo ipsam domum, in qua dictum conservatorium fuerat erectum, ac jura quæcumque alias ad dictas confraternitates per Nostras literas prædictas suppressas, et extinctas, nunc ad conservatorium sic, ut præfertur, suppressum, et extinctum quomodolibet spectantia, et pertinentia, salvis tamen oneribus alias vigore dictarum Nostrarum literarum a memorato Rocho Maria episcopo super fru-

ctibus eorundem honorum impositis, solvendi nempe annua scuta centum duobus beneficiatis mansionariis nuncupatis clero hujus cathedralis ecclesiæ Pisaurensis noviter auctis, ac alia scuta tercenta pro stipendio cantorum, ac musicorum ejusdem ecclesiæ, nec non assignationibus dictis tribus confraternitatibus, ut præfertur factis, cæterisque omnibus legatis piis missarum, aliorumque, quibus tum quinque confraternitates alias suppressæ, et extinctæ, tum aliæ tres restituendæ gravabantur, quæque salva, et illæsa in toties memoratis Nostris literis remanere voluimus, salvis hisce omnibus, bona prædicta tuo seminario dicta auctoritate perpetuo unias, incorpores, applices, et assignes, prout auctoritate, et tenore præsentis unimus, incorporamus, applicamus, et assignamus.

§. 8. Cum insuper ædes ejusdem seminarii, ut præfertur, sicut undique ruinosæ, ac ambitus chori tuæ cathedralis ecclesiæ laxandus omnino sit, ad eas vero instaurandas, commodioresque reddendas summa scutorum quatordecim millium, et quingentorum circiter exigatur, et ad ampliandum chorum alia scuta duo millia, et quingenta circiter necessaria sint, quocirca æs alienum in grandi summa contrahere coactus eris, ut tuæ conscientiæ quieti, creditorumque hujusmodi securitati prospiciatur, tibi annuos fructus, redditus, et proventus dictorum bonorum tuo seminario addictorum favore personæ, seu personarum, quæ summam, seu summas in hanc rem erogandam, seu erogandas sub legali interusurio suggerere velint, assignandi, ac hypothecandi plenam, et amplam facultatem, auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus, atque ut infra aliquod æquum tempus summa, seu summæ prædictæ creditori, seu creditoribus hujusmodi restituantur; propterea tibi injungimus, ut præter annua conventa legalia interusuria quotannis annuam aliquam quantitatem fructuum, reddituum, ac proventuum eorundem bonorum in æris alieni dissolutionem constituas, ac deponas.

Concessio subventionis pro sarciniis adibus seminarii, et pro ampliatione chori ecclesiæ cathedralis.

§. 9. Præterea, cum sicut accepimus, confraternitas sub titulo, ac invocatione sancti Andreæ hujus civitatis Pisaurensis temporalibus bonis, ac redditibus affluat, ac juxta memorati concilii dispositionem fructus, ac redditus etiam confraternitatum laicorum alicui taxæ pro instructione seminariarum episcopaliū sint subijciendi, ut citius,

Impositio taxæ scutorum quinque millium super bonis confraternitatis s. Andreæ.

quo fieri potest, novæ aedēs dicti seminarii construantur, ac sic commodum; et utilitas tuæ diœcesi proficiantur, tibi mandamus, ut taxam pro summa scutorum quinq̄ue millium pro una vice tantum, et intra tempus arbitrio, et conscientia tua præfigiendū personæ ad id a te deputandæ libere persolvendam super bonis, redditibus, fructibus, ac proventibus ad eandem confraternitatem quomodolibet spectantibus auctoritate prædicta imponas, atque edicas.

Alia impositio  
super bonis  
domus cathedra-  
rum.

§. 10. Tandem cum istius pariter domus cathecumenorum redditus superent quotidianam necessariam illius exhibitionem pro summa scutorum centum viginti, detractis etiam scutis centum conservatorio delle Zoccolette per præsentem Nostras literas assignatis, quo factum est, ut illius administratores jam cumulatam habeant summam scutorum octingentorum septuagintorum, tibi propterea committimus, ut nedum dictam cumulatam summam scutorum octingentorum septuagintorum seminario prædicto in illius constructionem erogandam eadem auctoritate adjudices, ac attribuas, sed insuper, ut dictos administratores ad exsolvenda legalia conventa interusura æris alieni, ut præfertur contracti, seu contrahendi pro annua summa scutorum centum usque ad illius totalem dissolutionem, nisi tamen interim novis, ac extraordinariis sumptibus essent obnoxii, quibus durantibus a taxæ hujusmodi solutione liberos, ac exemptos esse volumus, et declaramus dicta auctoritate cogas, et compellas.

Clausulæ salu-  
tates, et ir-  
ritantes.

§. 11. Decernentes easdem præsentem literas etiam ex eo quod prædictæ confraternitatis, ac domus cathecumenorum officiales, confratres, et administratores, ac dicti conservatorii deputati, et cæteri quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consenserint, nec ad eas vocati, et auditi, neque causæ propter quas præsentem emanarunt, adductæ, verificatæ, aut justificatæ ullatenus fuerint, ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno inexcogitato, et substantiali, sive etiam ex eo quod in eisdem præmissis solemnitates, ac quævis alia servanda, et adimplenda, servata, et adimpleta non fuerint, vel ex quocumque alio capite a jure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine ali-

qua resultante, etiam in corpore juris clauso, sive etiam enormis, enormissimæ, et totalis læsionis, et quovis alio prætextu, occasione, vel causa etiam quantumvis justâ, rationabilis, et privilegiata, etiam talis, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperiitionis oris, aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, seu quomodolibet concessio, aut impetrato quinquam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse; sed ipsas præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari; sicque, et non aliter in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-  
trartorum.

§. 12. Non obstantibus præmissis, ac memoratis Nostris die x septembris anni MDCCLXXXII. expeditis literis, ac quatenus opus sit, de jure quesito non tollendo, ac de exprimendo verò valore in suppressionibus, unionibus, seu applicationibus, illisque committendis ad partes, vocatis quorum interest, et aliis Nostræ, ac cancellariæ apostolicæ regulis, nec non Lateranensis concilii uniones perpetuas, nisi in casibus a jure permissis fieri prohibentis, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodali-  
bus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non conservatorii, confraternitatum, ac domus cathecumenorum hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter,

et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die x januarii MDCCLXXXVI, pontificatus Nostri anno undecimo.

DLXXXII.

Dat. Romæ  
24. januarii  
1786  
anno XI.

**Aggregatio seminarii sancti Karoli de Cruce Avenionensis classibus theologiæ, et philosophiæ universitatis studiorum Avenionensium.**

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. Quoties a Nobis illud petitur, quod ad religionem, ac liberium disciplinarum studia promovenda, unde in rei sacræ, et civilis rectam, absolutamque administrationem ingentia bona proveniunt, convenire dignoscitur, animo Nos decet libenti concedere, et petentium desideriis congruum impertiri suffragium.

Expositio præcum, et ratio concessionis.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii superior, ac directores seminarii sancti Karoli de Cruce Avenionensis, quod per statuta, ac stabilimenta ejusdem seminarii, quæ adhuc plenissime vigent, præscribitur, ut alumni scholas dumtaxat seminarii frequentare possint, nullique extero, ut classibus philosophiæ, et theologiæ inibi existentium adjungi possit, permittitur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, primicerius, ac collegium doctorum, et professorum universitatis studiorum Avenionensis sub die decima, et vigesima secunda augusti, et decima septima septembris anni MDCCLXXXI. seminarium hujusmodi classibus theologiæ, et philosophiæ ejusdem universitatis aggregaverint, hinc dicti exponentes, quo aggregatio hujusmodi firmiter subsistat, et servetur exactius, apostolicæ confirmationis patrocinio communi summopere desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.